
P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c  h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLV - Cachoeiro de Itapemirim  -  sexta–feira – 22 de Julho de 2011  -  Nº 3930

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
LEI N° 6531

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 6401, DE 06 DE 
AGOSTO DE 2010.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, APROVA e o Prefeito Municipal SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei nº 6401, de 06 de agosto de 2010, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica denominada Rua GUANAIR MAFALDO 
BLUNCK a Rua 02 no Loteamento Industrial D, que se inicia 
na Rua 01, com seu término na Rua Moacir da Costa Nobre, no 
Distrito Industrial Lauro Lemos Junior, localizado na Fazenda 
São Joaquim, Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo.”

Art. 2º - esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.138

NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA MULHER, MANDATO 2011/2013, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
a Lei Municipal nº 6.403, de 10 de agosto 2010,

DECRETA:

Art. 1º - O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER será composto dos seguintes representantes 
governamentais e não-governamentais:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL - SEMDES
TITULAR: Karina Abreu Tannure Bahiense
SUPLENTE: Maria Aparecida Gomes Martins da Costa

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
TITULAR: Hildenez dos Reis Oliveira
SUPLENTE: Silma Lambranho Perina

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
TITULAR: Andréia Dan
SUPLENTE: Vanessa Peixoto Silva

IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMCULT
TITULAR: Rosinêz Machado Lima
SUPLENTE: Joaquim Neiva de Rezende Júnior

V - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRÂNSITO - SEMSET
TITULAR: Rosa Marlene Santos Viana
SUPLENTE: Edinete Modesto Fraga Mendes

VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SEMDEC
TITULAR: Joana Olegário de Oliveira Fabre
SUPLENTE: Terezinha de Jesus Victorio da Silva

VII – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
HABITAÇÃO - SEMUTHA
TITULAR: Antônia Marcela Minto
SUPLENTE: Maria José Fioreze

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I - UNIÃO CACHOEIRENSE DE MULHERES - UCM
TITULAR: Marlene Souza César
SUPLENTE: Adriana Pessim de Oliveira

II - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
TITULAR: Maria Laurindo Adão
SUPLENTE: Sônia Maria Cecon Bazoni

III - GRUPOS ORGANIZADOS DA TERCEIRA IDADE 
TITULAR: Ivonnilde Figueiredo Gomes
SUPLENTE: Jucélia Silva Diaquino



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro

Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS                                   (28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                  DOM nº 3930 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

concorrerem às vagas do Conselho Gestor do Fundo Municipal 
de Habitação de Interesse Social – CGFMHIS para o biênio 2011-
2013.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será composta 
pelos seguintes membros:

MARCO AURÉLIO COELHO – Procuradoria Geral do 
Município
FREDERICO LIMA MUCELINI – Secretaria Municipal de 
Trabalho e Habitação;
DÉBORA MARIA MOURA CARIAS - Secretaria Municipal 
de Trabalho e Habitação;
GREICY ARMANDI COSTA LOIOLA – Secretaria Municipal 
da Fazenda.

Parágrafo único - Caberá a servidora Débora Maria Moura 
Carias a coordenação da referida Comissão.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.140

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 20.241, 
DE 20 DE OUTUBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE 
A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - O artigo 1º do Decreto nº 20.241, de 20 de outubro 
de 2009, no que se refere ao Representante Titular do Poder 
Executivo da Secretaria Municipal de Cultura (SEMCULT) no 
Conselho Municipal de Educação de Cachoeiro de Itapemirim, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - (...)

III – Representantes do Poder Executivo:

Representantes do Poder Executivo (SEMCULT)
Titular: Joaquim Neiva de Rezende Junior
Suplente: (…) ”

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 12 de Julho de 2011, revogadas as 
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

IV - PASTORAL FAMILIAR - DIOCESE DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM
TITULAR: Maria Aparecida Sant’Anna Bernardo
SUPLENTE: Elaine Caitano Rios

V - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB - 2ª 
SUBSEÇÃO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
TITULAR: Dra. Valquiria Rigon Volpato
SUPLENTE: Dra. Denise Lorencini Valiatti

VI – ASSOCIAÇÃO DE FOLCLORE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM
TITULAR: Niecina Ferreira de Paula Silva
SUPLENTE: Terezinha de Jesus Oliveira Francisco

VII - FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES 
E MOVIMENTOS POPULARES DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM - FAMMOPOCI
TITULAR: Ângela Babisk
SUPLENTE: Pedro Laudelino Mengali 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 
18.443, de 21 de maio de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.139

INSTITUI COMISSÃO ELEITORAL PARA ORDENAR 
A ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
DE INTERESSE SOCIAL – CGFMHIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir COMISSÃO ELEITORAL com vistas a 
ordenar as eleições e analisar as entidades da sociedade civil para 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº  566/2011

DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO FUNCIONAL DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Promover a Progressão Funcional dos servidores municipais 
abaixo descritos, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SEME, de acordo com a decisão da Comissão Especial de 
Progressão Funcional para o Magistério Público Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, nos termos da Lei nº. 6.095/2008 e 
Decreto nº. 19.835/2009. 

REQUERENTE NÍVEL 
ATUAL NÍVEL REQUERIDO PROT. Nº A PARTIR 

DE

CONCEIÇÃO APARECIDA 
FRANCISCO BELO DIAS 

 
Professor 
PEB B IV 

Professor  PEB B V 20.784/2011 01/07/2011

MARIA DILÉIA 
FERNANDES 
VEREDIANO

 
Professor 
PEB B IV 

Professor  PEB B V   
21.314/2011 01/07/2011

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de julho de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 570/2011

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDORES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em vista o que consta no 
Sequencial Nº 2 – 12.962/2011,

RESOLVE: 

Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais 
avaliados, conforme descrição na relação anexa, referente ao 
Biênio 2009/2011, completados nos meses mencionados,  nos 
termos do Artigo 25 da Lei nº. 6.095, de 07 de abril de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de julho de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 570/2011

JANEIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE 

MOADYR 
BARBOZA DOS 

SANTOS
19051 GUARDA 

MUNICIPAL SEMDEF C D 3/01/2011

SERGIO 
BARBOSA 
JUNIOR

19062 GUARDA 
MUNICIPAL SEMDEF B C 4/01/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

ADILSA 
NOBRE 

GAROFOLO
31311  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

ADRIANA 
CARDOSO 
DA SILVA 

MADOREIRA

31343  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

ADRIANA 
FERREIRA 

DE OLIVEIRA 
FABELO

13532 TEC. SERV 
ADMINISTRATIVOS SEMUS E F 1/2/2011

ALBERTINA 
ELIAS DE 
MORAES

13690  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMCULT E F 1/2/2011

ALCELIA 
ALEIXO 

FERREIRA
13736  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ALCIMARA 
ORNELAS 
BUROCK

31346  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

ALDA LUCIA 
DIAS 13741  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ALDECI 
BERTOCHI 13735  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ALDECIR 
PEREIRA DOS 

SANTOS
13677  ELETRICISTA SEME E F 1/2/2011

ALESSANDRA 
DE MORI 

FARIA
13552  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 1/2/2011

ALESSANDRA 
DELPUPO 

MARDGAN
13614  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 1/2/2011

ALEX SANDRO 
DA SILVA 13631  VIGIA SEME E F 9/2/2011

ALEXANDER 
DA SILVA 
VIANNA

31374  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

ALEXANDRE 
FERREIRA 13494  VIGIA SEMASI E F 1/2/2011

ALICIANA 
CORREIA 

FLORINDO
13588  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ALTAIR 
RODRIGUES 

MADEIRA
13721  VIGIA SEMASI E F 1/2/2011

ALVARO LUIZ 
DUARTE 

CARNEIRO
13480  RECEPCIONISTA SEMFA E F 1/2/2011

ANA JULIA 
BARBOSA DE 

SOUZA
13625  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ANA LUCIA 
SANTOS SILVA 

de MARIA 
MADALEN

13521  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ANA MARIA 
BONZE LOPES 13553  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 1/2/2011

ANAREMYR 
SANT ANNA 

BARBOSA
31358  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

ANGELA 
RODRIGUES 
DE SOUZA

13737  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ANTONIO 
CAETANO 13589  VIGIA SEMDEF E F 1/2/2011

ANTONIO 
CARLOS DE 
OLIVEIRA 
VASQUES

13632  VIGIA GAP E F 1/2/2011

ANTONIO 
JORGE ABIB 

NETO
2429  MEDICO 

SOCORRISTA SEMASI K L 23/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

APRIGIO 
DAMASCENO 

DA SILVA 
NETO

26733  AUXILIAR SERV. 
OPERACIONAIS SEMAG M N 20/2/2011

ARILTON 
BARBOSA DO 
NASCIMENTO

13717 MOTORISTA SEMUS E F 1/2/2011

AUREA 
REGINA 

LEGORA DE 
OLIVEIRA

31364  PROF.PEB-D-V SEME A B 9/2/2011

AURIZETE 
MARIA 

SCHAIDEGGER
26732 TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVOS SEMUS D E 8/2/2011

BENEDITA 
FERREIRA 

ELIAS
13531  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME D E 1/2/2011

CACILDA MAIA 
LOPES 13756  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME D E 1/2/2011

CAROLINA 
DE SOUZA 
MOURA

31314  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

CECILIA 
REGINA 

DEUPUPO 
SILVA

13530  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CELIA REGINA 
MENDES DOS 

SANTOS
559  PROF.PEB-D-V SEME L M 27/2/2011

CELSO BRAZ 
KERSUL 
CALIXTO

31339  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

CELSO 
MONTEIRO DA 

SILVA
13757  VIGIA SEME C D 9/2/2011

CENIRA ROSA 
DE OLIVEIRA 13745  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CHRISTIANO 
DE SOUZA 

PINTO
31347  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

CILDA DO 
NASCIMENTO 

RIBEIRO
13586  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CIRENIA LIMA 
DE ABREU 13591  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CLAUDETE 
CRISOSTOMO 

POLVERINI
13678  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMCULT E F 1/2/2011

CLAUDIA 
APARECIDA 
CASSIANO 

TALHAFERRO

13747  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CLAUDIA 
PINHEIRO DE 

ARRUDA
13746  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CLAUDIA 
ROBERTA 

DOMINGUES
13679  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CLEIDILANE 
JERONIMO DE 

OLIVEIRA
13739  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CREUSA 
MARIA 

TEMPORIM
13590  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

CRISTIANA 
DE OLIVEIRA 

NEVES 
BERNARDO

13548  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

DALVA 
HELENA LUCIO 

DA SILVA
31320  PROF.PEB-B-V SEME A B 6/2/2011

DEBORA 
DA SILVA 

PIMENTEL
31319  PROF.PEB-B-V SEME A B 6/2/2011

DEJAIR DE 
SOUZA 

BELANHA
13680  VIGIA SEMDES E F 1/2/2011

DELACIR 
DA SILVA 
OLIVEIRA

13528  JARDINEIRO SEME E F 1/2/2011

DENECI 
RIBEIRO 13681  VIGIA SEMDES E F 1/2/2011

DEUZEDINA 
BODARQUE 
CARDOSO 
PEREIRA

13759  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

DEUZEDINA 
SILVA 13758   AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

DEVANAGH 
MORAES 
MORENO 

ROSA

31321  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

DEYZIDE 
MARIA DE 

SOUZA
31325  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

DIEGO DE 
PINHO 31359  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

DORCAS 
FERREIRA 
CEZARIO

446  PROF.PEB-D-V SEME I J 23/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

DULCINEA 
CAETANO 
LADEIRA 

MACHADO

13584   AUX. SERV.PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

EDINEIA 
COSTA 

FONTANA 
SEDANO

31326  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

EDNA MARIA 
CALIARI 

GAUDENCIO
31323  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

EDNEA TOME 
ALEMONGE 13592   AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

EDSON DE 
PAULA PIRES 31340  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

EDSON 
LEANDRO DA 

SILVA
13468 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

ELBES LIRA 
PIRES 13464 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

ELECEDIR 
PIZETA 
BASTOS

13762  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ELIA MARA 
PESSINI 31407  PROF.PEB-B-V SEME A B 16/2/2011

ELIANA 
FERREIRA DOS 

SANTOS
13549  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVOS SEME E F 1/2/2011

ELIS REGINA 
PAZINI 

BAPTISTA 
CARNEIRO

31324  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

ELISABEL 
DA CUNHA 
BARROSO

13719  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ELIVANDA 
PETINI 13611  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 5/2/2011

ELZA DE JESUS 
CAMARGO 13476   AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMDES E F 1/2/2011

ELZAIR 
FERREIRA 
SOARES

13831  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEMDURB E F 19/2/2011

ERIKA 
PAULINO DE 

SOUZA
13526  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMASI E F 1/2/2011

ERNANDI 
JOAQUIM DA 
ROCHA FILHO

13496  VIGIA SEMFA E F 1/2/2011

ESMELINA 
ALVES DA 

SILVA RIBEIRO
13610  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

EURIDES 
RODRIGUES 

DA CRUZ
13593   AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

EUZA ALVES 
DE SOUZA 

TESCH
31363  PROF.PEB-D-V SEME A B 6/2/2011

EVANDRO DE 
OLIVEIRA 13629 VIGIA SEMUS C D 1/2/2011

FABIANA 
FERREIRA 
PEREATO 

FERNANDES

31362  PROF.PEB-D-V SEME A B 6/2/2011

FABIANA 
SANTANA 

PENA DIAS
13763  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 1/2/2011

FLAVIA 
SABINO DIAS 

MARTINI
31375  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

FRANCISCO 
PIRES NETTO 13621  SERVENTE DE OBRAS SEME E F 1/2/2011

GELY GRILO 
TEIXEIRA 13765  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

GERALDO 
LUIZ PACHECO 

JUNIOR
31361  PROF.PEB-C-IV SEME A B 9/2/2011

GERALDO 
VIEIRA GOMES 13676  VIGIA SEME E F 12/2/2011

GESSY DE 
AQUINO 
BINOTI

31304  PROF.PEB-A-V SEME A B 4/2/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

GILMARA 
UMBELINO 

QUINTO PIRES
13683  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

GILSON ALVES 
DOS SANTOS 13491  VIGIA SEMASI E F 1/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

GLEICEANE 
NASCIMENTO 

DE SOUZA 
SILVA

31305  PROF.PEB-A-V SEME A B 4/2/2011

GLEYCIANE 
SILVA DE 

AMORIM PAZ
13766  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME D E 1/2/2011

GLORIETE 
FUZER 

ROMANELI
13714  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

GUILHERME 
GOMES VIZA 13682  VIGIA SEME E F 1/2/2011

HELENA 
MARIA 

PEREIRA 
MARTINS

13684  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

HILDA 
MACHADO 
DA SILVA 

MARIANO

13524  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

HOSTIANA 
FAGUNDES DE 

ASSIS
13768  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

HUMBERTO 
MATTEINI 

PEREIRA DE 
OLIVEIRA

31349  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

ILMA DA SILVA 
SANTOS 13715  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ILSON SOARES 
DA SILVA 26728  VIGIA SEMUI N O 2/2/2011

IRACI DAS 
GRACAS 
PIASSI

13753  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

IRACI VIEIRA 
DE OLIVEIRA 

SOUZA
13834  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMAG E F 19/2/2011

ISAURO 
PEREIRA DA 

ROCHA
13628  VIGIA SEME E F 1/2/2011

ISOLINA 
MOREIRA 
FERRAZ

13689  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME G H 1/2/2011

IVA VIEIRA 
MASCARENHAS 31303  PROF.PEB-A-IV SEME A B 4/2/2011

IVONETE 
CORREA DOS 

SANTOS
13594  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

JACQUELINE 
DOS SANTOS 

NUNES 
MAZOLLI

31333  PROF.PEB-B-IV SEME A B 6/2/2011

JADIR DE 
MORE 

MARTINS
13685  VIGIA SEME G H 1/2/2011

JANETE 
ABREU DE 
OLIVEIRA

13769  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

JOAO BATISTA 
ALVES 13752 VIGIA SEMUS E F 1/2/2011

JOAO BATISTA 
PAYER 13513  VIGIA SEME E F 1/2/2011

JOAO BATISTA 
PEREIRA 13686  VIGIA SEME E F 1/2/2011

JOAO BATISTA 
SANTOLIN 13535  JARDINEIRO SEMDES E F 1/2/2011

JOAO 
RONCHETI 

DOMINGOS
1442  MESTRE DE 

SERVICOS SEMDEF K L 9/2/2011

JOCELEA 
PETRI 

BARBOZA
13595  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

JOEL 
RODRIGUES 

DE BENEDITA
13487  CALCETEIRO SEMO E F 1/2/2011

JOELSON 
MARTINS DE 

OLIVEIRA
13555 ELETRICISTA SEMUS E F 1/2/2011

JOEVAN 
BRANDOLIM 
THEODORO

13489  MOTORISTA SEMUI F G 1/2/2011

JORCELINA 
NASCIMENTO 

MARTINS 
NETO

13772  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

JORGE BRAZ 
EUFRASIA 13727  VIGIA SEME E F 1/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

JORGE COSTA 
JUNIOR 

FRANCISCO
13525  VIGIA SEMDEF E F 1/2/2011

JORGE TADEU 
RODRIGUES S 
CONCEIÇÃO

13490  VIGIA SEMDEF E F 1/2/2011

JOSANE LINS 
PAULO 31336  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

JOSE ANTONIO 
CARVALHO 13672  VIGIA CIG E F 1/2/2011

JOSE DA SILVA 
DE ZELIA 13461  AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMAG E F 1/2/2011

JOSE 
FERNANDES 
RODRIGUES 
MOREIRA

26802 AUDITOR FISCAL 
SANITARIO SEMUS H I 9/2/2011

JOSE GOMES 
DA SILVA 26804  AUXILIAR SERV. 

OPERACIONAIS SEMDES M N 15/2/2011

JOSE LOIOLA 13596  VIGIA SEME E F 1/2/2011

JOSE LUIZ 
HILARIO 13688  VIGIA SEMDES E F 1/2/2011

JOSE PEREIRA 
RIBEIRO 13839  AUX. SERV .PUB. 

MUNICIPAIS SEMDES E F 1/2/2011

JOSE ROBERTO 
DE ANDRADE 

CORREA
13770  PEDREIRO SEME E F 1/2/2011

JOSE RODRIGO 
JORDAO DE 

ALMEIDA
13634 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

JOTAIR JOSE 
DE OLIVEIRA 13773  VIGIA SEMAG E F 1/2/2011

JUCELINO 
HENRIQUE 
DE SOUZA 

CRESCENCIO

13886  VIGIA SEME E F 23/2/2011

JUCINEIA 
MARIA 

JACINTO 
LUCAS

13573  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

JULIANA DE SA 
DIAS LOPES 31353  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

JULIO CESAR 
MACHADO 

BARROS
13497  ELETRICISTA SEMSUR E F 1/2/2011

KARINA 
ALMEIDA 

COSTA REIS
31376  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

KARINA 
FERREIRA 
DALFIOR 

SORTI

31329  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

KEYTON SILVA 
DE SOUZA 13728 VIGIA SEMUS E F 1/2/2011

LEANDRA 
KELLI 

MENGALI 
BAPTISTA

31378  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

LEANDRO 
BAHIENSE 
FREITAS

26809  MOTORISTA SEMDEF K L 3/2/2011

LEDINA 
BUFFOLO 
BRAVIM

13582  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEMFA E F 1/2/2011

LEIZY MARIA 
DA SILVA 
PATRICIO

719  PROF.PEB-B-V SEME L M 25/2/2011

LENILDA 
VIANA DA 

SILVA
31377  PROF.PEB-A-IV SEME A B 9/2/2011

LIGIA 
CAETANO 13514  RECEPCIONISTA SEMDES E F 1/2/2011

LORENA PIRES 
DA PENHA 13608  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS CIG E F 1/2/2011

LUCIA IRENE 
PACHECO 13775  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

LUCIANO 
BARROS 
COSTA

13471 AUX. SERV. CONT. 
ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

LUCIANO 
DOS SANTOS 

BAPTISTA
13459 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

LUCIENE 
RIBEIRO 
CARLETE

13612  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMDEC E F 1/2/2011

LUCIMAR 
GOMES DOS 

SANTOS
13616  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

LUISE MARIA 
GOMES 
GARIOLI

610  PROF.PEB-C-V SEME M N 20/2/2011

LUIZ CARLOS 
COSTA LIRA 13462 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

LUIZ 
FASSARELA 

NETO
290  PROF.PEB-B-II SEME K L 12/2/2011

LUIZA SOUZA 
BRITO TOME 13599  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

LUZIA GOBBI 
LIBERATORI 13597  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MANOEL 
CARLOS GAMA 

THOBIAS
13481  ELETRICISTA SEMASI F G 1/2/2011

MARCIA DA 
SILVA DUARTE 

MACHADO
13609  AUX. SERV .PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARCIO JOSE 
PEREIRA FELIS 13475  ELETRICISTA SEMSUR E F 1/2/2011

MARCO 
ANTONIO DE C 
GRANFONTE

13493  VIGIA SEMDEF E F 1/2/2011

MARCOS 
ANTONIO DOS 

SANTOS
13460  VIGIA SEME C D 1/2/2011

MARCOS 
RODRIGO DA 

SILVA
13849 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS B C 19/2/2011

MARCOS 
ZANIVAN 13467 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSES SEMUS E F 1/2/2011

MARIA 
APARECIDA 

MALANQUIM 
TOFANO

13780  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA 
APARECIDA 
OSELAMI 
PRUCHO

13623  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA 
APARECIDA 
RODRIGUES 

PINTO

13790  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA 
CRISTINA 
MATTEDI

13503  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMFA E F 1/2/2011

MARIA DA 
PENHA 

GONCALVES 
NEVES

13581  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA DA 
PENHA 

PESSANHA DE 
JESUS

13781  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA DA 
PENHA SILVA 13575  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMDEC E F 1/2/2011

MARIA DE 
FATIMA 

ALMEIDA 
VITORIA

13782  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA DILEIA 
FERNANDES 
VEREDIANO

31379  PROF.PEB-B-IV SEME A B 9/2/2011

MARIA 
ELIZABETE 

DOS SANTOS 
ANDRADE

13784  AUX. SERV .PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA 
ENELDA 
FIORESE

31338  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

MARIA 
HELENA 

MANCINI 
BUENO

13750 AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

MARIA INEZ 
GOMES DA 

SILVA
13783  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA JESUS 
DA SILVA DE 

MORAES
13478  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

MARIA JOSE 
DA SILVA 13603  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA JOSE 
NASCIMENTO 

DE JESUS
13578  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA LUCIA 
DE CASTRO 
RODRIGUES

13786  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

MARIA LUSIETE 
MORAES 
MELLO

13787  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA LUZIA 
POZZI DE M 

CAMPOS
809  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEME L M 15/2/2011

MARIA 
MODOLO SILVA 

MARTINS
13517  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMFA E F 1/2/2011

MARIA PAULA 
COELHO 

JACOMELLI
13587  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIA SONIA 
RAMOS 
CHAVES

31306  PROF.PEB-A-V SEME A B 4/2/2011

MARIANA 
ALVES DA SILVA 

CELESTINO
31351  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

MARIELE DE 
OLIVEIRA 
BATISTA

31307  PROF.PEB-A-V SEME A B 4/2/2011

MARINA 
DE SOUZA 
MACEDO

13600  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARIO LUIZ 
BAZILIO 31366  VIGIA SEME A B 4/2/2011

MARISE 
SCHIAVIM DE 
ARAUJO SILVA

437  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMGES M N 4/2/2011

MARLENE 
DOS SANTOS 

PEREIRA
13778  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARTA 
DE PAULA 
PEREIRA

13579  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 2/2/2011

MIRIAN 
DA SILVA 
FERREIRA 
SABINO

13515  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MIRIELLI 
MENDONCA 

FEU
31381  PROF.PEB-D-V SEME A B 6/2/2011

MOISES 
DE SOUZA 
SANTANA

31371  VIGIA SEME A B 4/2/2011

NAIR BAHIA DA 
SILVA NARCISO 13519  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

NEIDE COSTA 
MENEGUELLI 13562  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

NELY SILVA 
BARCELLOS 13792  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

NELZA ALVES 
RODRIGUES 13518  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

NEUZA LUCIA 
RODRIGUES DE 

RESENDE
13559  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

NILTON 
BORGES DE 

MOURA
13540  VIGIA SEME E F 1/2/2011

NORVAL ROSA 
DOS SANTOS 13668  VIGIA SEME D E 1/2/2011

ODEMIR 
AMANCIO 
COELHO

13495  VIGIA GAP E F 1/2/2011

PATRICK 
GARCIA 
TALYULI

31356  PROF.PEB-C-IV SEME A B 4/2/2011

PAULO NEI 
GONCALVES 
CAROLINO

31365  VIGIA SEME A B 4/2/2011

PEDRO ELIAS 
CORDEIRO DE 

CASTRO
13506  SERVENTE DE 

OBRAS SEME E F 1/2/2011

PEDRO 
RIBEIRO 13604  VIGIA SEME E F 1/2/2011

POLIANA 
DOS SANTOS 

BITTENCOURT 
RODRIGUES

31344  PROF.PEB-C-IV SEME A B 4/2/2011

REGINA CELIA 
BAPTISTA 13795  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS PGM E F 1/2/2011

FEVEREIRO/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

REGINA 
CELIA SORTE 

VASQUES
13797 RECEPCIONISTA SEMUS D E 1/2/2011

REGINA 
MARCIA 
PAULA 

VALADAO

13486  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMDES E F 1/2/2011

REINALDO 
DE ALMEIDA 

MOTTA
13556  ELETRICISTA SEMDEF E F 1/2/2011

RENATO 
FREITAS 13565  VIGIA SEME E F 1/2/2011

RICARDO 
BISPO DE 
OLIVEIRA

13488 MOTORISTA SEMUS H I 1/2/2011

RITA DE 
CASSIA 

NOGUEIRA 
CORDEIRO

13558  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

RITA MARIA 
CABRAL 
LEITAO 

CAMPOS

13477  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS GAP E F 1/2/2011

ROBERTO 
OLIPIO 

NOVAES
2393 MEDICO CLINICO SEMUS N O 22/2/2011

ROBSON 
GALDINO 
FERREIRA

13546  JARDINEIRO SEMDES E F 1/2/2011

ROGERIO 
TORRES 
POVOA

13545 MOTORISTA SEMUS E F 1/2/2011

ROMILDO 
SALDANHA DE 

OLIVEIRA
13796  VIGIA SEMFA E F 1/2/2011

RONALDO 
ALMEIDA 
CASTRO

13520 MARCENEIRO SEMUS E F 1/2/2011

RONES ABREU 13472  VIGIA SEMCULT E F 1/2/2011

ROSA HELENA 
DA SILVA 13749  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

ROSALI DA COSTA 
BOURGUIGNON 

FERREIRA
13561  AUX. SERV.PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 1/2/2011

ROSALINA 
MARTINS 

SILVA 
BARBOSA

182  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMDEF M N 3/2/2011

ROSANA 
MENDES DE 

LIRIO SANTOS
13564  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME D E 1/2/2011

ROSANGELA 
DE CARVALHO 

PAIVA
31337  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

ROSANGELA 
PEREIRA DA 

SILVA
13791  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

ROSEMERI 
MARIA 

MURNO S M 
COSTA

13560  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

RUTH DE 
PASCOA SILVA 13733  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SAMUEL 
ANTONIO DA 

SILVA
13534  JARDINEIRO SEME E F 1/2/2011

SANDRA 
APARECIDA 

PATRICIO DOS 
SANTOS

13800  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SANDRA 
CORREA 
BUZON

13718  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SANDRA 
MARIA 

ALMEIDA 
SEDANO

13713  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SANDRA 
VALERIA 
SIMOES

13618  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SEBASTIANA 
DAS GRACAS 
MAGALHAES 

NEVES

590  PROF.PEB-D-V SEME M N 26/2/2011

SEBASTIAO 
TORRES 
GOMES

13798  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME D E 1/2/2011

SERGIO 
MARCOS 
MOTE DE 

SOUZA

31348  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

FEVEREIRO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

SILVIA 
BENEDICTO 
DAMASIO

13801  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SIMONE 
VENTURA DOS 

SANTOS
31317  PROF.PEB-B-V SEME B C 9/2/2011

SOLANGE 
MARIA 

MOREIRA 
ALVES

13731  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

SONIA MARIA 
DA SILVA 

PARMANHAN
13799  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMFA E F 1/2/2011

STEFANI 
BRAGA DA 
FONSECA 

MARABOTI

31350  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

SUELI MARIA 
DA SILVA 
CORREIA

31439  PROF.PEB-B-V SEME A B 9/2/2011

SUELY 
COUTINHO DE 

AGUIAR
13479  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME F G 1/2/2011

TANIA CARARE 
BREDA 13536  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

TANIA MARIA 
SILVERIO 

LIMA
13569  RECEPCIONISTA SEMUTHA F G 1/2/2011

TARCISIO 
RIBEIRO 
SANTOS

13729  VIGIA SEMDEF E F 1/2/2011

TEREZA LUIZA 
AGRIZZI 

VEREDIANO
685  PROF.PEB-C-V SEME K L 25/2/2011

TEREZA 
MARIA 

LEANDRO
13605  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

TEREZA 
OLIVEIRA 

HERMERLY
13568  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

TEREZINHA 
MACHADO 

SILVA
13567  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

TEREZINHA 
MOTTA DA 

COSTA
13566  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

VALDECIR 
PALOMBA 

BENTO
13509  VIGIA SEMDES E F 1/2/2011

VALDETE 
PASSONI DE 

OLIVEIRA 
BARROS

31308  PROF.PEB-A-V SEME A B 4/2/2011

VALTER 
RAMOS 13730  VIGIA SEME E F 1/2/2011

VANESSA 
DOS SANTOS 

MARINO
31318  PROF.PEB-B-IV SEME A B 9/2/2011

VERA LUCIA 
DIOGO 

RODRIGUES
24952  PROF.PEB-B-V SEME B C 1/2/2011

VICTOR 
MARTINS DO 

AMPARO
31345  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

VIVIANE 
FABRES 
FONTES

31360  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

VIVIANE ROSA 
DE FREITAS 13716  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

WAGNER 
MIRANDA 
TREGGIA

13537  VIGIA SEME E F 1/2/2011

WANDERSON 
VIANA COSTA 31342  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

WANTUIL 
CAETANO 

FILHO
13570  VIGIA SEME E F 1/2/2011

WELLINGTON 
NASCIMENTO 

BRITE
13630  VIGIA SEME E F 1/2/2011

WESLEN 
FERREIRA 
CAETANO

31382  VIGIA SEME A B 4/2/2011

WILLIAM 
BARROS 

NASCIMENTO
31352  PROF.PEB-C-V SEME A B 4/2/2011

WILMA 
BARBOSA DA 

SILVA
13607  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

WILSON DA 
SILVA DE 
IVANIRA

13805  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

WILSON 
DOS SANTOS 

CAETANO
13482  VIGIA GAP E F 1/2/2011

YVANA 
BINDES DA 

SILVA BRONZE
750  PROF.PEB-C-V SEME J K 16/2/2011

ZILDA 
MATTEINI DOS 

ANJOS
13571  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 1/2/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

ADALBERTO 
DE ALMEIDA 

BARINA
13897  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMASI D E 9/3/2011

ADALTO 
DE SOUZA 

FRANCISCO 
JUNIOR

31917 MOTORISTA SEMUS A B 23/3/2011

ADIR MARIA 
NASCIMENTO 
DE AZEVEDO

73  TELEFONISTA SEMAG N O 4/3/2011

ADRIANE SILVA 
CARDOSO DE 

SOUZA
31987  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

AGUINELIA 
MENEGUETE 

ROSSETO
13924  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME F G 9/3/2011

ALESSANDRA 
LOUZADA 
PEREIRA

31988  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ALICEANE BILO 
GOMES 31859  AGENTE SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ALINE LEAL 
SILVA 31983  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

ALYSSON 
CARLOS DA 

SILVA
31989  AUX. SERV.  

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

ALZIRA 
HELENA 

AMORIM 
MAZZOCCO

31990  AUX. SERV.  
EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

ANA LUCIA 
GUIMARAES 

BASTOS
378  PROF.PEB-D-V SEME J K 27/3/2011

ANA LUCIA 
SILVA PAZINI 13908  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ANDRESSA 
BACHETI 

TOME
31952  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

ANDRESSA 
COELHO DA 

SILVA
31991  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ANDRICELIA 
MATTEINI DOS 

ANJOS
31684  SECRETARIO 

ESCOLAR SEME A B 20/3/2011

ANTONIO 
CARLOS 

CACADOR
31918 MOTORISTA SEMUS A B 23/3/2011

ANTONIO 
ZOBOLI PRIMO 31919 MOTORISTA SEMUS A B 23/3/2011

APARECIDA 
COSMINHA 

SOUZA 
MARCELINO

31992  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

APARECIDA 
DE SOUZA 
SARANDY

31932 AUX. SERV. UNID. 
SAUDE SEMUS A B 23/3/2011

ARACI 
CASAQUEVITE 

CORREA
13940  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ARLETE MARIA 
BATISTA DOS 

SANTOS
13909  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

AUGUSTO 
CESAR SALES 

RAMOS
13950  TEC. SERV 

ADMINISTRATIVOS SEMCULT E F 9/3/2011

AUREA 
RANGEL 13907  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMGES C D 9/3/2011

CARLA CORREA 
PONTES DA 

SILVA
31953  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

CINTIA CORTES 
DE MIRANDA 31993  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

CLAUDIA 
FORTUNATO 

MARTINS 
CAMPOS

31892  AGENTE BIBLIOTECA 
ESCOLAR SEME A B 25/3/2011

CLEIDE SECHIM 
ZANDOMINEGUE 13922  TEC. SERV 

ADMINISTRATIVO SEMASI I J 9/3/2011

CRISTIANE 
FASSARELLA 
SIMONATO

31871  AGENTE SERV 
EDUCAÇÃO SEMESP A B 23/3/2011

CRISTIANE 
LIMA LIBERATO 31955  AJUDANTE GERAL SEME A B 25/3/2011

DALVA PONCIO 
SOARES 32006  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

DEBORA ASSIS 
MATOS 31872  AGENTE SERV 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

DEBORA 
SANTOS 
GOMES 

CAMPOS

31893  AGENTE BIBLIOT. 
ESCOLAR SEME A B 23/3/2011

DEMETRIUS 
ARAUJO DO 

NASCIMENTO
31899 AGENTE SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

DENISE 
MOTTA 

CORNELIO 
GOMES

31900 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

DEUCI MARIA 
DA SILVA 

ALCANTARA
31934 AUX. SERV. UNID. 

SAUDE SEMUS A B 23/3/2011

DEUSELI DOS 
SANTOS LIMA 13923  VIGIA SEMO F G 9/3/2011

DOUGLAS 
RIBEIRO DE 

BRITTO
31956  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

DULCE 
ANGELINA 
MANZOLI 
BERGAMI

13910  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

EDILANI 
LEONARDELI 
ROCHA DE 

LIMA

31936 AUX. SERV. UNID 
SAUDE SEMUS A B 23/3/2011

EDITH SOUSA 
DA ROSA 
CALDARA

2745  PROF.PEB-C SEME K L 9/3/2011

EDIVAR 
PEREIRA DE 

ALMEIDA
1732  JARDINEIRO SEMSUR N O 9/3/2011

EDUARDO 
GABRIELLI 

DOS SANTOS
31957  AJUDANTE GERAL SEME A B 27/3/2011

ELAYNE 
KEYLAN ALVES 
DE OLIVEIRA

31873  AGENTE SERV 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ELEDIR DE 
VARGAS 
SOUZA

31958  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

ELIANE 
CASSIANO 

GOMES
31995  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

ELIANE LUISA 
LIRA DO 

CARMO SILVA
31996  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ELIMARIO DE 
SOUZA MOTE 31920 MOTORISTA SEMUS A B 23/3/2011

ELIZABETH 
RIBEIRO 32007  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

ELMIRIO 
CIRINO DE 

SOUZA FILHO
31889 TECNICO 

ENFERMAGEM SEMUS A B 23/3/2011

EMERSON 
DE AMORIM 

RIBEIRO
11072 TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMUS G H 1/3/2011

ERENICE 
SOARES DE 
OLIVEIRA 

SILVA

13912  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ERIKA DE 
LACERDA 

FLORINDO
31874  AGENTE SERV 

EDUCAÇÃO SEME A B 25/3/2011

ERLY MOREIRA 
DIAS 

SCARAMUSSA
13916  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMFA E F 9/3/2011

EUZILENE 
SOARES 

ROCHA DA 
SILVA

31960  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

FATIMA 
BUZATTO 
MOURA

31875  AGENTE SERV 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

FLAVIA 
SIQUEIRA 

LIMA
31997  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

FRANCISCO 
PEREIRA DE 

SOUZA
1145  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS GAP M N 16/03/2011

GENICER 
CHIEREGATTE 

BRAGA
31961  AJUDANTE GERAL SEME A B 30/3/2011

GILBERTO 
CAETANO 
LADEIRA

31962  AJUDANTE GERAL SEME A B 25/3/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

GISELE 
FRANCISCO 

DA SILVA 
CABRAL

31905 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

GLAUCIA 
GAMA 

THOBIAS 
FERREIRA

13915  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME E F 9/3/2011

GRAZYELE 
ABREU 

CICILIOTTI 
BRANDAO

31906  AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMFA A B 23/3/2011

HELIO 
RAMOS DO 

NASCIMENTO
13896  VIGIA SEMDES E F 9/3/2011

HILDA 
CANDIDO 
SALINO

13919  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

IGNEZ 
JACOMELI 

DIAS
31964  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

ILIZABETH 
ALVES 

SGRANCIO
31998  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

ILMA DA SILVA 
AGUM 298  PROF.PEB-B SEME K L 1/3/2011

ILZA MARA DA 
SILVA LEITE 31965  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

IONARA 
CRESPO 

FERREIRA 
GOMES

31907  AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMASI A B 23/3/2011

ISABEL 
CASAQUEVITI 

NICOLA
13926  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ITALO JOSE 
MARTINS 

NETO
31921 MOTORISTA SEMUS A B 25/3/2011

IVANA 
RODRIGUES 

FERREIRA 
POLONINI

31966  AJUDANTE GERAL SEME A B 23/3/2011

JACI DE 
OLIVEIRA 1758  GARI SEMDES N O 21/3/2011

JOAO BATISTA 
OLIVEIRA 1022  GARI SEMSUR N O 21/3/2011

JORGE ELIAS 
PIAZZAROLO 13892  AUDITOR SEMFA E F 9/3/2011

JORGELINA 
PEIXOTO DE 
CARVALHO

13905  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

JOSE 
ANTONIO 
PEREIRA

26794  AJUDANTE GERAL SEMUTHA I J 10/3/2011

JOSE 
AUGUSTO 
CORTEZE 
ANTONIO

13954  MEDICO 
VETERINÁRIO SEMAG D E 9/3/2011

JOSE CARLOS 
GUALBERTO 

DA 
CONCEIÇÃO

31908 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

JOSE ELIAS 
FERREIRA 

RIOS
13955  ELETRICISTA SEMSUR E F 9/3/2011

JOSE 
GERALDO DE 

SOUZA
2525  AUDITOR  FISCAL 

POSTURAS SEMSUR N O 15/3/2011

JOSELY DA 
SILVA BAIA 31925 AUX. SERV CONS. 

ODONTOLÓGICO SEMUS A B 23/3/2011

JOSENILDO 
SANTOS SILVA 13959  VIGIA SEME E F 9/3/2011

JULIETA 
BRUNELLI 
CANDIDO

13958  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

LAURINDO 
POLETO 1578  TEC. EM EDIFICAÇÕES SEMDURB M N 18/3/2011

LEONENES 
JERONIMO DE 

MOURA
1611  GARI SEMO M N 9/3/2011

LILLIAN DE 
SOUZA VIEIRA 31949 ASSISTENTE SOCIAL SEMUS A B 30/3/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

LUANA 
BASTOS 
ALVARES

31878  AGENTE SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

LUCIA HELENA 
DE CASTRO 
ANEQUIM

31969  AJUDANTE GERAL SEME A B 30/3/2011

LUCIANA 
PEREIRA 
MARTINS

31999  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 30/3/2011

LUCIENE 
CARVALHO 

SILVA 
RODRIGUES

31879  AGENTE SERV 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

LUCIENE 
VIANA 

MACEDO
629  PROF.PEB-B SEME M N 10/3/2011

LUIZ MARIO 
DA SILVA LIRIO 14057  VIGIA SEMDES E F 19/3/2011

MANOELA 
ATHAYDE 

VELOSO SASSO
31685  PROCURADOR PGM A B 20/3/2011

MARCIA 
DE SOUZA 
SABADINI

263  PROF.PEB-C SEME M N 18/3/2011

MARCO 
AURELIO 
BOGADO 

FARIA

31909  AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS 

SEMDURB A B 23/3/2011

MARGARETH 
MARTINS 

GERALDO DA 
SILVA

31971  AJUDANTE GERAL SEME A B 30/3/2011

MARIA ALDA 
CARVALHO DO 
NASCIMENTO

32008  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

MARIA DA 
CONSOLAÇÃO 
TORRES LIMA

13934 TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMUS E F 9/3/2011

MARIA DA 
PENHA ABREU 

LOUZADA
13779  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 2/3/2011

MARIA DE 
FATIMA 

MARTINS 
LAPPA

31880  AGENTE SERV.  
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

MARIA DE 
LOURDES 
RIBEIRO

411  PROF.PEB-B SEME M N 1/3/2011

MARIA DELMA 
ELVA DE 

OLIVEIRA
13929  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

MARIA 
ELIZA NEVES 
AMBROSIO

31972  AJUDANTE GERAL SEMUI A B 25/3/2011

MARIA ISABEL 
LIMA PIGATTI 13938  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMDES E F 9/3/2011

MARIA JOSE 
BERTINE 31973  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

MARIA JOSE 
FORNACIARIO 

COSTA
13930  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

MARIA LUCIA 
DE DEUS SILVA 13960  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS PGM E F 9/3/2011

MARIA 
ORLINDA 
LEMOS 

MARTINS

31974  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

MARIA RITA 
DE CASSIA 
LOUZADA

771  PROF.PEB-B SEME J K 4/3/2011

MARIONALDO 
DE AGUIAR 13935  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMASI E F 9/3/2011

MARIZETE DA 
CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
ELEUTERIO

31911 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 31/3/2011

MARLY 
FERREIRA DA 

SILVA
13927  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME F G 9/3/2011

MARTA DIAS 
LUCIANO DA 

SILVA
31975  AJUDANTE GERAL SEME A B 30/3/2011

MAURO JOSE 
BAZILIO 32000  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 30/3/2011

MAYCON 
GOMES DOS 

SANTOS
31976  AJUDANTE GERAL SEME A B 25/3/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MILA 
MIGNONI 
MAZOLLI

32017 FISIOTERAPEUTA SEMUS A B 23/3/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

MILTON KOBE 
NICOLA 2214  MESTRE DE SERVIÇOS SEMO L M 8/3/2011

MIRIAN 
SANCÇÃO 

ALVES
641  PROF.PEB-C SEME M N 10/3/2011

NELI DE 
BACKER 

DOMINGOS
31977  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

NEUZA DOS 
SANTOS FARGI 13933  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME F G 9/3/2011

NEUZA MARIA 
ROSA DE 
NOVAES

13932  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME F G 9/3/2011

NILZA HELENA 
BITENCOURT 
ALVARENGA

783  PROF.PEB-C SEME M N 18/3/2011

NORMA ALVES 
FERREIRA 32002  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

OTO HEINZE 
DE MORAIS 

FILHO
31986  SECRETARIO ESCOLAR SEMAG A B 23/3/2011

PEDRO SYLVAN 
NETO 1949  ENGENHEIRO CIVIL SEMO M N 16/3/2011

PEDRO 
VITORIO 2024  GARI SEMSUR N O 21/3/2011

RAFAEL NUNES 
DE LIMA 31912 AGENTE SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

REGINA CELIA 
CARLETTE 776  PROF.PEB-C SEME L M 17/3/2011

RITA DE 
CASSIA 
ARAUJO 

MACHADO

821  PROF.PEB-B SEME K L 1/3/2011

ROBERTO 
ALEMONGE DE 

SOUZA
14052  MOTORISTA SEMUI E F 19/3/2011

ROSA MARIA 
DE FREITAS 
PACHECO

13964  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ROSA 
MARLENE DOS 
SANTOS VIANA

13931  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMDEF D E 9/3/2011

ROSANGELA 
MENDES 
SIDERO

13967  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

ROSANGELA 
NUNES 

MACHADO
31978  AJUDANTE GERAL SEME A B 24/3/2011

ROSIANE 
CARDOSO 
GIRARDI 

BORDONI

32003  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

ROSIMERI 
GRILLO 
SIMOES

31881  AGENTE SERV 
EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

ROSINEI 
REGINA 

COSTALONGA 
DA SILVA

31980  AJUDANTE GERAL SEME A B 30/3/2011

ROSIVAL DE 
LIMA 13956  VIGIA SEME E F 9/3/2011

RUTINEA DIAS 
SILVA 13963  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMFA E F 9/3/2011

SEBASTIANA 
DA 

CONCEIÇÃO 
VOLPASSO 

CRESCE

32009  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

SEBASTIAO 
LOURENCO DE 

OLIVEIRA
13966  VIGIA SEME E F 9/3/2011

SEBASTIAO 
MARCOS 
MOREIRA

14469  VIGIA SEMASI E F 22/3/2011

SERGIO 
MURILO MELO 

DE FREITAS
13947  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS
SEMCULT E F 9/3/2011

SIDNEIA LUCIA 
ROSA DA 

SILVA
13952  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS
SEMCULT E F 9/3/2011

SOLANGE 
CAMARGO 

CURTY
13944  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMFA E F 9/3/2011

MARÇO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

SOLANGE 
DE OLIVEIRA 

ALVES
576  PROF.PEB-C SEME M N 18/3/2011

SONIA MARIA 
FREITAS 

RODRIGUES
13946  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

SONIA MARIA 
OLIVEIRA DA 

SILVA
13943  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME G H 9/3/2011

TAIS PATUSSI 
PIZETA 32010  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME A B 24/3/2011

TANIA MARA 
RIBEIRO 687  PROF.PEB-B SEME K L 19/3/2011

TANIA MARIA 
BAHIENSE 
REBOUCAS

31882  AGENTE SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

TARSILA 
FERNANDA 
ALMEIDA 
SIQUEIRA

31883  AGENTE SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

TEREZA DE 
SOUZA 13942  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMDEF E F 9/3/2011

TEREZA ROSA 13941  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

TEREZINHA 
CLEVELARES 

SECCHIN
13949  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 9/3/2011

VALESCA 
OLIVEIRA DOS 

SANTOS
31884  AGENTE SERV 

EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

VANESSA TATIA 
CARVALHO 
BARCELOS 

ALVES

31885  AGENTE SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

VANUZE 
NUNES 

ARCANJO 
RODRIGUES

31915 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 23/3/2011

VERA LUCIA 
GOMES 
COELHO

695  PROF.PEB-C SEME K L 20/3/2011

VERA LUCIA 
MORAES 
PASSONI

32004  AUX. SERV. 
EDUCAÇÃO SEME A B 23/3/2011

VIVIANE DO 
NASCIMENTO 

FOSSI
31886  AGENTE SERV. 

EDUCAÇÃO SEME A B 24/3/2011

WAGNER DOS 
SANTOS CRUZ 26765  AUDITOR FISCAL 

MEIO AMBIENTE
SEMDURB F G 3/3/2011

WALKYRIA 
FIGUEIREDO 

DA HORA
31923 MOTORISTA SEMUS A B 23/3/2011

WILIAM SOUZA 
VILELA 31916  AGENTE SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMASI A B 31/3/2011

ABRIL/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

ADEIR 
RODRIGUES 

JORDAO
14424  MOTORISTA SEME D E 6/4/2011

ADEVANDRO 
LORDELO 139  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMDEC M N 18/4/2011

ADILSON CRUZ 
SANTANA 2721  MESTRE DE SERVICOS SEMO N O 18/4/2011

ADILSON 
SANTIAGO 14412  MARTELETEIRO SEMO E F 6/4/2011

ADRIANO 
PEREIRA 

VEREDIANO
32480  AUX.  SERV. 

OPERACIONAIS SEMESP H I 1/4/2011

ALDACI ALVES 
DA SILVA 26743  PEDREIRO SEMO I J 1/4/2011

ALUIZIO VIDAL 
VANTIL FILHO 14431  MOTORISTA SEMSUR D E 6/4/2011

ANA PAULA 
VITORIANO 

DE CARVALHO 
PONTES

31950  AJUDANTE GERAL SEME A B 3/4/2011

ANA RITA 
OLIVEIRA 14258  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ANTONIO 
CARLOS 

MOREIRA DA 
SILVA DE FLOR

26737 BOMBEIRO 
HIDRÁULICO SEMUS I J 25/4/2011

ANTONIO 
RAIMUNDO 

BUZON
1503  MESTRE DE SERVIÇOS SEMO N O 3/4/2011

BEATRIZ 
MICHALSKY 

PINTO
2915  ADMINISTRADOR   GAP K L 6/4/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

BENEDITA 
DAS GRACAS 

TANURE ALVES
881 AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS K L 22/4/2011

CARLA ASSIS 
TORRES DE 
ALMEIDA

949  TEC. EM 
CONTABILIDADE SEMGES K L 30/4/2011

CATIA REGINA 
DE OLIVEIRA 976  TEC. EM 

CONTABILIDADE SEMFA L M 30/4/2011

CECILIA 
ALMEIDA 
LOUZADA

14387  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

CELITA COSTA 
DA SILVA 14397  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 6/4/2011

CELSO 
BARRETO 

PEREIRA DE 
EDIR

1560 AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS L M 3/4/2011

CIRLETE LUIZ 
AMARO 14223  AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMDES E F 6/4/2011

CLAUDIA 
GONCALVES 

COSTA
31954  AJUDANTE GERAL SEME A B 3/4/2011

CLEMILDO 
CORREA 271  PROCURADOR PGM K L 30/4/2011

CLEUCIO 
ANTONIO 
ALBANO

26710  AJUDANTE GERAL SEMO G H 7/4/2011

COSME 
DAMIAO DE 

PAULA
2119 AUDITOR FISCAL 

SANITÁRIO SEMUS N O 18/4/2011

CREUSA 
NUNES 270  TEC. EM 

CONTABILIDADE SEME L M 30/4/2011

CREUZENI 
GROLLA 

GUIMARÃES
964  AUDITOR FISCAL 

TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

CRISTINA DE 
OLIVEIRA 

COUZI
11316  PROCURADOR PGM F G 6/4/2011

DANIELA 
CONTARINI 
STEFANATO

14278  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMASI E F 6/4/2011

DANIELLE SISSI 
PAVAO SILVA 14236  AUX. SERV. 

EDUCAÇÃO SEME E F 6/4/2011

DELMA LUCIA 
VINHAS 

CALEGARIO
1899  AUDITOR FISCAL DE 

OBRAS SEMSUR L M 30/4/2011

DENANCY 
MANTOVANELI 

GOMES
14222 AUX. SERV PUB. 

MUNICIPAIS SEMUS E F 6/4/2011

ABRIL/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

DIMAS 
AUGUSTO 

SALLES 
BAPTISTA

2854  AUDITOR FISCAL DE 
OBRAS

SEMDURB K L 30/4/2011

EBER BLUNK 
SILVEIRA 14430  MOTORISTA SEMO D E 6/4/2011

EDIVAL 
ARAUJO 

CARVALHO
14389  ELETRICISTA SEMSUR E F 6/4/2011

EDSON 
DA SILVA 

JANOARIO
223  PROCURADOR PGM F G 30/4/2011

ELECI 
ALVARENGA 
DAMACENO 

LOUZADA

14386  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ELENIR ABREU 
GONCALVES 

SECCO
971  TEC. EM 

CONTABILIDADE SEMGES L M 30/4/2011

ELIZABETH DE 
JESUS 14290  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ELIZIANA 
DOS SANTOS 

VINGA
14282  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ENEILDO 
DUARTE 

RODRIGUES
14440  MOTORISTA SEMSUR D E 6/4/2011

ENI FONSECA 
BAHIENSE 14232  PROF.PEB-A-V SEME D E 6/4/2011

EVALDO JOSE 
MAGALHAES 2361  AUDITOR FISCAL DE 

OBRAS
SEMDURB N O 19/4/2011

FABIOLA 
MIRIAN 

PARESQUE 
PIAZZAROLO

920  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMFA J K 30/4/2011

FRANCISCA 
PERNAMBUCO 

DA SILVA
14288  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

FRANCISCO 
DAS CHAGAS 

GONCALVES DE 
SOUZA

14267  AUX. SERV. 
OPERACIONAIS SEMO D E 6/4/2011

GILBERTO 
LOPES DE 

SOUSA
14408  AUX. SERV. 

OPERACIONAIS SEMO E F 6/4/2011

GLAUCIA 
BORGES 14384  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMGES E F 6/4/2011

GLORIA MARIA 
CORREA 14468  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 10/4/2011

HAMILTON 
SOBRAL DE 

SOUZA
26727  AJUDANTE GERAL SEMO C D 1/4/2011

HERCULES 
GOMES 14439  MOTORISTA SEMSUR E F 6/4/2011

IEDA LUCIA 
DAS NEVES DE 

JESUS
14287  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ILDA 
CRISOSTOMO 

DE VARGAS 
COSTA

14266  PROF.PEB-B-V SEME E F 6/4/2011

ILTON DE 
SOUZA RABELO 14438  MOTORISTA SEMSUR E F 6/4/2011

INACIA 
DA SILVA 

CALASSARA
438  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEME K L 30/4/2011

IZABEL 
CRISTINA 

LAURINDO DA 
SILVA

31967  AJUDANTE GERAL SEME A B 3/4/2011

IZAIAS 
MARCOLINO 
DE OLIVEIRA

26731  PEDREIRO SEMO O P 16/4/2011

JACINEIA 
RODRIGUES 
DA SILVA DE 

MORAES

953  AUDITOR FISCAL 
TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

JOAO BATISTA 
CASSIMIRO 14427  MOTORISTA SEMO E F 6/4/2011

JOAO BATISTA 
MARQUES 
ANDRADE

26782  AJUDANTE GERAL SEMO J K 1/4/2011

JONICE MARIA 
SA LUGON 14400  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ABRIL/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

JORGE 
MARCELO 
PEREIRA 

PIMENTEL

31894  AGENTE BIBLIOTECA 
ESCOLAR SEME A B 1/4/2011

JORGETE 
BAPTISTA 14280  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMASI E F 6/4/2011

JOSE CARLOS 
PEREIRA 14293  MOTORISTA SEMASI E F 6/4/2011

JOSE 
EUCLYDES 

BRUM
26797  AJUDANTE GERAL SEMASI J K 1/4/2011

JOSE MAMEDE 
SOBRINHO 14413  MARTELETEIRO SEMO E F 6/4/2011

JOSE MARIA 
DE FREITAS 14218  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMASI E F 6/4/2011

JOSE PAULO 
AZEVEDO DE 

SOUZA
1061  AUDITOR FISCAL 

TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

JOSE ROBERTO 
BODART 

GUIMARAES
1060  AUDITOR FISCAL 

TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

JOSE 
SOUZA DE 

CONCEIÇÃO
1651  ELETRICISTA SEME L M 25/4/2011

JOSIMAR 
ALVES DA 

ROCHA
14390  MARTELETEIRO SEMO E F 6/4/2011

JOVACIR 
COLOMBINO 14393  CAVOUQUEIRO SEMO E F 6/4/2011

JUSSARA 
GOMES 31877  AGENTE SERV 

EDUCAÇÃO SEME A B 1/4/2011

KEILA DE 
ALMEIDA DO 

VALLE
31968  AJUDANTE GERAL SEME A B 1/4/2011

LAISA 
ALEXANDRA 
FERNANDES

14279  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMASI E F 6/4/2011

LAURO DE 
SOUZA 14435  OP. MAQ E VEIC 

ESPECIAIS SEMAG E F 6/4/2011

LEONEL 
MONTEIRO 
SANT ANA

14411  MARTELETEIRO SEMO E F 6/4/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

LIANA BERUTH 
CARDOSO 704  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEME D E 13/4/2011

LUCIA HELENA 
GOMES DA 

SILVA
1864  AUDITOR FISCAL 

TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

LUCIA MARIA 
DE OLIVEIRA 

MIRANDA
14403  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEMASI E F 6/4/2011

LUCIANA 
BENTO DA 

SILVA
14248  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

LUCIANO 
QUIRINO DE 

FREITAS
605  TEC. SERV.  

ADMINISTRATIVO 
SEMDURB L M 30/4/2011

LUCIMARI 
CANDEIA 14394  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

LUCY AQUINO 
NASCIMENTO 

DA COSTA
14224  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

LUIS CARLOS 
DOS SANTOS 14414  AUX.  SERV. 

OPERACIONAIS SEMASI E F 6/4/2011

LUIZ CARLOS 
BINDACO 273  TEC. SERV 

ADMINISTRATIVO SEMUS J K 30/4/2011

LUIZ CARLOS 
GOMES 

SANTANA
14425  MOTORISTA SEMO B C 6/4/2011

LUIZ LEITE 
AGUIAR 1825 AUX. SERV. CONT. 

ZOONOSE SEMUS N O 18/4/2011

LUZIA 
NASCIMENTO 

DA SILVA
14284  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MAGDA 
APARECIDA 
GASPARINI

1886 AUDITOR FISCAL DE 
OBRAS SEMGES L M 30/04/2011

MARCOS 
NAGIB VINHAS 

SALES
26788  AUX.  SERV. 

OPERACIONAIS SEMDEF J K 1/4/2011

ABRIL/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

MARCOS 
ROSA DE 
CASTRO

14239  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARIA 
CRISTINA 

FREITAS CRUZ
1879  AUDITOR FISCAL DE 

OBRAS
SEMDURB L M 30/4/2011

MARIA DA 
PENHA 

ALMEIDA 
MONTEIRO

14221  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARIA DA 
PENHA DE 
OLIVEIRA

14383  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 19/4/2011

MARIA DE 
LOURDES 

LUCA
14253  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARIA 
ESTEFANIA 
DE SOUZA 
MORENO

1066  AUDITOR FISCAL 
TRIBUTÁRIO SEMFA L M 30/4/2011

MARIA 
GLORIA 
GOMES 
MATIAS

14247  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARIA 
GORETH 
CABRAL 
PEREIRA 

CAMISAO

2601  ENGENHEIRO CIVIL SEMDURB M N 3/4/2011

MARIA 
IMACULADA 

SOARES
2143  RECEPCIONISTA SEMDES H I 1/4/2011

MARIA 
MARCELA 
DA PENHA 
VENANCIO

951  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMFA N O 15/4/2011

MARIA 
THEREZA 
FOEGER 

FALQUETO

14220  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARINEZ DE 
SOUZA 14404  AUX. SERV .PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARLENE 
MENGALI 

MARCONSINI 
PALOMBA

14285  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARLUCE 
XAVIER 14249  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

MARTA 
MACHADO DE 

OLIVEIRA
849  PROF.PEB-C-V SEME K L 1/4/2011

MAURICIO 
PICOLI LIMA 14270  TEC. SERV 

ADMINISTRATIVO SEMASI E F 6/4/2011

MICHELE 
FIORIO SILVA 

SARTORIO
14264  PROF.PEB-B-V SEME D E 6/4/2011

MIGUEL 
SANCHES DE 

OLIVEIRA
14275  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

NAIR RAMOS 14259  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME C D 6/4/2011

NELSON 
GOMES DA 

SILVA JUNIOR
14444  TEC. SERV 

ADMINISTRATIVO SEME E F 6/4/2011

NICEIA MARIA 
RIGON ELER 787  PROF.PEB-B-V SEME M N 7/4/2011

NILZA GAVA 
OLIVEIRA 14261  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

PAULA MELLO 14233  PROF.PEB-A-IV SEME E F 6/4/2011

PAULO 
ROBSON 

DILEM DOS 
SANTOS

14246  AUDITOR FISCAL DE 
OBRAS

SEMDURB E F 6/4/2011

PAULO SERGIO 
DE ALMEIDA 604  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMFA K L 30/4/2011

PEDRO 
CARLOS 
ROCHA

1891  AUDITOR FISCAL DE 
OBRAS

SEMDURB N O 19/4/2011

PENHA LUIZA 
CORREA 
INACIO

14260  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

REGINA CELIA 
ZANOL 996  ADMINISTRADOR   GAP L M 30/4/2011

REINALDO 
DOS SANTOS 1684  SERVENTE DE OBRAS SEMUI L M 29/4/2011

RENATA 
GABRIEL 
VANTIL

31913 AGENTE SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEMUS A B 1/4/2011

ROBSON 
PINHEIRO 
PIMENTA

14417  MOTORISTA SEMSUR D E 6/4/2011

ROGERIA 
NUNES 

CORREA 
MEIRELES

14406  AUX. SERV PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ABRIL /2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

ROSA ANGELA 
PINHEIRO 14262  AUX. SERV. EDUCAÇÃO SEME E F 6/4/2011

ROSA MARIA 
LOUZADA DE 

JESUS
14240  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ROSANA 
MARQUES 

BERNARDO DE 
SOUZA

14227  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ROSELENE 
FERRI DA 
ROCHA

14226  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ROSEMERY 
LOPES 

DA SILVA 
OLIVEIRA

14399  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ROSENI ALVES 
DIAS 14257  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

ROSENY ALVES 14381  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEMAG E F 19/4/2011

ROSIMAR 
ALAMON 

BRITO BRAGA
14250  TEC. SERV. 

ADMINISTRATIVO 
SEMDURB D E 2/4/2011

SANDRA 
LUCIA 

CLEMENTE 
DE OLIVEIRA 

COSTA

31981  AJUDANTE GERAL SEME A B 3/4/2011

SANDRA 
OLIVEIRA 

ALVES 
MALHEIROS

14272  AUX. SERV. PUB. 
MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

SEBASTIAO 
LUIZ 

MACHADO DA 
SILVA

2042  TEC. EM EDIFICAÇÕES SEMO N O 25/4/2011

SEBASTIAO 
RICARDO 

CARVALHO 
MOREIRA

14269  TEC. SERV.  
ADMINISTRATIVO   CIG E F 6/4/2011

SILVANA 
COELHO 

MACHADO
436  PROF.PEB-D-V SEME M N 30/4/2011



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 13

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

SILVANIA 
MENEZES 
BAZETH

14231  PROF.PEB-C-V SEME E F 6/4/2011

SIRLENE RABBI 
VIQUETTI 14398  AUX. SERV. PUB. 

MUNICIPAIS SEME E F 6/4/2011

SOLANGE 
MARIA 

RONCHETI 
THOMAZ

573  TEC. SERV. 
ADMINISTRATIVO SEME M N 24/4/2011

TANIA MARA 
NEVES 

BATISTA 
SILVEIRA

32011  AUX. SERV .PUB. 
MUNICIPAIS SEME A B 2/4/2011

VALERIA 
MALACARNE 

ZANETTE
14228  PROF.PEB-B-V SEME E F 6/4/2011

VANOR 
MODESTO DA 

SILVA
122  RECEPCIONISTA PGM N O 16/4/2011

VERA LUCIA 
LUNZ DEBONA 1859  AUDITOR FISCAL DE 

OBRAS SEMSUR L M 30/4/2011

WALTER ALVES 
PEREIRA 1799  MESTRE DE SERVICOS SEMO L M 30/4/2011

WENDES AXIS 
CORDEIRO 31895  AGENTE BIBLIOTECA 

ESCOLAR SEME A B 1/4/2011

MAIO/2011

NOME COD CARGO LOTAÇÃO REF PROMOVIDO A PARTIR DE

DENISE 
DE SOUZA 

GONÇALVES 
AGOSTINHO

225 TEC.SERV. 
ADMINISTRATIVO SEMASI L M 22/05/2011

JOSE CARLOS 
GONÇALVES 

DA SILVA
26796 TEC.SERV. 

ADMINISTRATIVO SEMASI K L 16/05/2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Convênio nº 010/2008.
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS e o SERVIÇO 
SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº 010/2008, fi rmado 
em 07/05/2008, por 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2011.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município,  Manoel Eduardo Baptista Cabral– Secretário 
Municipal de Administração e Serviços Internos e Risa Márcia 
Lopes Negri Hespanha – Diretora da Unidade B – Nº 56 do SEST.
PROCESSO: Prot nº 1-14.439/2011.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 281/2011
CONTRATADA: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
MOTOCICLISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER.
OBJETO: Patrocínio para realização do GP de Motocross que 
será realizado no dia 24 de julho de 2011, nesta cidade.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com 
recursos próprios à conta da Dotação Orçamentária:

Órgão/Unidade:13.01, Projeto/Atividade: 27.812.0023.2.115, 
Despesa: 3 3 90 39 99 99 
PRAZO: Até o fi m do evento.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2011
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Manoel Eduardo Baptista Cabral – Secretário 
Municipal de Administração e Serviços Internos, Samuel Pereira 
Barbosa – Secretário Municipal de Esporte e Lazer e Renan da 
Silva Loubak - Sócio da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-22.070/2011

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 282/2011
CONTRATADA: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
SEMUS.
OBJETO: Aquisição de material odontológico, conforme 
especifi cações do Anexo I, Itens nº 021, 022, 023, 024, 025 e 026, 
do Edital de Pregão nº 048/2011.
VALOR: R$ 7.602,00 (sete mil, seiscentos e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Convênio nº 4/2009 – Bloco de Média e 
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, à conta da Dotação 
Orçamentária:
Órgão/Unidade: 16.02, Projeto/Atividade: 10.302.0035.2.222,  
Despesa: 3 3 90 30 10 00.
PRAZO: Até 31/12/2011.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2011
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Márcia Alves Fardim Novaes – Secretária Municipal 
de Saúde e Maria Geraldo Santos – Sócia da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 51-19.536/2011

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 283/2011
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da  SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: Construção da EMEB – Rua Carlos Viana – Distrito de 
Coutinho – Cachoeiro de Itapemirim/ES, conforme especifi cações 
e condições das planilhas e projetos básicos do Anexo I do Edital 
de Tomada de Preços nº 015/2011.
VALOR: R$ 446.658,63 (quatrocentos e quarenta e seis mil, 
seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Convênio nº 42/2004 – Quota Salário 
Educação, à conta da dotação orçamentária:
Órgão/Unidade: 17.02, Projeto/Atividade: 12.365.0003.1.007 – 
17025,  Despesa: 4 4 90 51 02 08
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir do 8º dia útil, 
da data de recebimento da ordem de serviço pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2011

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 14

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Leandro Moreno Ramos – Secretário Municipal de 
Obras, Maria Deuceny da Silva Lopes Bravo Pinheiro – Secretária 
Municipal de Educação e José Antônio da Silva Balarini – Sócio 
da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-25.922/2011

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 284/2011
CONTRATADA:  MS SANTOS LTDA ME
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS, atendendo as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SEMUS.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Assistência 
Técnica para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva para Processadoras de Filmes Radiológicos, conforme 
especifi cações do Anexo I do Edital de Pregão nº 093/2001.
VALOR: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Fundo Municipal de Saúde – Convênio 
5/2009 – Bloco Piso da Atenção 
Básica – PAB FIXO, à conta da dotação orçamentária:
       Órgão/Unidade: 16.02,  Projeto/Atividade: 10.301.0034.2.203, 
Despesa: 3 3 90 39 15 00 
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2011
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Manoel Eduardo Baptista Cabral – Secretário 
Municipal de Administração e Serviços Internos, Márcia Alves 
Fardim Novaes – Secretária Municipal de Saúde, Rodrigo Silva 
Santos e Rodrigo Patrocínio Salles – Sócios da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 51-24.694/2011

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: INDESP – INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO PESSOAL. 
OBJETO: Prestação de serviço especializado na Formação 
em Programação Neurolinguística de duas servidoras, que será 
realizado neste município, a pedido da Secretaria Municipal de 
Gestão Estratégica – SEMGES. 
VALOR: R$ 8.000,00  (oito mil reais)
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso II.
PROCESSO: Prot. Nº 1-22.548/2011

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: G. E. PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – 
ME. 
OBJETO: Apresentação artística da banda OS SANTANAS, no 
dia 22 de Julho de 2011, na programação da festa da localidade 
de Salgadinho,  conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura – SEMCULT.
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III
PROCESSO: Prot. Nº 1-25.009/2011

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 097/2011

Processos nº.s 7765, 8177, 16663 e 21271/2011

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 8.666/93, e 
estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o empenho em 
favor das empresas vencedoras:

Bahiense Materiais de Construção Ltda. R$ 2.332,80

Construtora M. P. Com. Mat. Elétricos e Const. Ltda. R$ 650,00

Mineração Manancial Ltda. R$ 11.306,90

GN Material de Construção Ltda. R$ 43.088,77

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$ 57.378,47

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 098/2011

Processo nº. 16281/2011

Objeto: Prestação de Serviço de Arbitragem

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 8.666/93, e 
estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, HOMOLOGO os Serviços, autorizando o empenho em 
favor da empresa vencedora:

Liga Desportiva de Cachoeiro de Itapemirim R$ 217.200,00

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$ 217.200,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 13 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 100/2011

Processo nº. 17152/2011

Objeto: Aquisição de Camisas Promocionais para Eventos Festivos

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 8.666/93, e 
estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o empenho em 
favor das empresas vencedoras:

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O



Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                   DOM nº 3930 Página 15

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Aerton Jorge Zeniboni R$ 12.153,60
Armarinho e Joalheria União Ltda. R$ 92.950,00

Sclan Malhas Ltda. R$ 36.427,60

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$ 141.531,20

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão nº. 102/2011

Processo nº. 19801/2011

Objeto: Aquisição de Serviços Gráfi cos

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e 
principalmente as regras da Lei Federal nº. 10.520/20 e 8.666/93, e 
estando de acordo com a adjudicação do pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, HOMOLOGO os Produtos, autorizando o empenho em 
favor das empresas vencedoras:

Digrapel Distribuidora de Papel e Gráfi ca Ltda. R$ 1.446,00
Scribo Formulários Ltda. R$ 1.400,00

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$ 2.846,00

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de julho de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão 
Municipal de Licitação, torna público a realização dos certames 
licitatórios, conforme segue:

Pregão nº. 109/2011

Objeto: Aquisição de Bolsas em Lona. 
Dia: 03/08/2011 - Hora: 09:00 h.

Pregão nº. 110/2011

Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Hospitalar. 
Dia: 04/08/2011 - Hora: 09:00 h.

Pregão nº. 111/2011

Objeto: Aquisição de Material Laboratorial. 
Dia: 04/08/2011 - Hora: 13:30 h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cach. de Itap./ES, 21/07/2011.

BEATRIZ DE OLIVEIRA BRANDÃO LOPES
Pregoeira Substituta

PORTARIA N° 146/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1° - Designar a Servidora, Cristiane Thomaz Feu Rangel Vieira,  
para acompanhamento e fi scalização do Contrato n° 06/2011, 
realizado por dispensa de licitação.

2° - Registre-se. Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 22 de Julho de 2011.

JÚLIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA N° 147/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1° - Designar o Servidor, Pablo Lordes Dias, para acompanhamento 
e fi scalização do Contrato n° 07/2011, advindo do Pregão 
Presencial n° 004/2011.

2° - Registre-se. Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 22 de Julho de 2011.

JÚLIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.



  Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 22 de Julho de  2011                                                DOM nº 3930 Página 16

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

w
 w

 w
 . 

c 
a 

c 
h

 o
 e

 i 
r o

 . 
e 

s 
. g

 o
 v

 . 
b 

r
Po

d
e 

en
tr

ar
 q

u
e 

a 
ca

sa
 é

 s
u

a
SE

C
R

E
T

A
R

IA
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 a

ce
ss

a 
as

 s
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s 

G
ab

in
et

es
 d

o 
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

h
or

es
 n

ot
íc

ia
s 

so
br

e 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

u
n

ic
ip

al
. 

C
âm

ar
a 

M
u

n
ic

ip
al

 e
 d

a 
ci

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 f

al
ar

 c
om

 o
 n

os
so

 P
re

-
fe

ito
 M

u
n

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 s
u

as
 c

om
pr

as
 e

 
co

n
tr

at
a 

se
u

s 
se

rv
iç

os
.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

n
to

s 
e 

di
ca

s 
im

po
rt

an
te

s.
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i v
oc

ê 
en

co
n

tr
a 

da
do

s 
n

u
m

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
, 

ed
u

ca
çã

o,
 fi

n
an

ça
s, 

di
st

rib
u

iç
ão

 d
e 

re
n

da
s 

e 
po

pu
-

la
çã

o.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

SO
N

A
LI

D
A

D
E

S
H

ist
ór

ia
 d

o 
m

u
n

ic
íp

io
, M

on
u

m
en

to
s H

ist
ór

ic
os

 e
 P

er
-

so
n

al
id

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rt
íst

ic
as

, P
io

n
ei

ro
s 

e 
M

u
lh

er
es

 
qu

e 
aj

u
da

ra
m

 a
 fa

ze
r a

 h
ist

ór
ia

 d
a 

n
os

sa
 c

id
ad

e.

SE
R

V
IÇ

O
S

Pa
ra

 v
oc

ê 
en

co
n

tr
ar

 f
ac

ilm
en

te
 t

od
os

 o
s 

se
rv

iç
os

 
of

er
ec

id
os

 p
el

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 c

on
se

g
u

e 
ac

es
sa

r L
ei

s, 
D

ec
re

to
s, 

Po
rt

ar
ia

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
s 

O
fic

ia
is 

do
 M

u
n

ic
íp

io
.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

C
H

O
E

IR
O

 D
E

 I
T

A
P

E
M

IR
IM


